
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 15. března 2022 v zasedací místnosti HZS 

 

Přítomni:  se. Švubová Vlastimila, br. Ing. Pluháček Lukáš, br. Ing. Brázdil Zbyněk, br. Dostál Mojmír, 

br. Bc. Obšil Alois, br. Mgr. Švancara Alois, br. Otruba Tomáš 

Omluveni: br. Bartuněk Petr, se. Mgr. Sobotová Martina, se. Bartoňková Dagmar, br. Pluháček 

František, br. Čepelák Jiří, br. Mácha Roman 

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR. 

 

Program: 

1.   Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

      2.   Kontrola plnění přijatých usnesení 

      3.   Přehled odevzdaných tiskopisů, platby čl. příspěvků 

      4.   Příprava plesu 25.března 2022 RCO  

      5.   SP SDH 11.března 2022  

      6.   Organizační a různé 

      7.   Diskuse 

      8.   Závěr 

 

 

1.) Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné hosty a členy VV a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo řádně svoláno. Zhodnotila přítomnost členů VV a konstatovala, že 

dnešní jednání je usnášeníschopné. Následně přečetla navržený program dnešního jednání, zeptala se, 

zda má někdo něco na doplnění, poté nechala hlasovat. 

Hlasování o předneseném programu jednání:    

Výsledek hlasování   pro: 7  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

Přednesla návrh na zapisovatele, členy návrhové komise a ověřovatele dnešního zápisu. Zeptala se, zda 

má někdo jiný návrh, poté nechala hlasovat: 

 Volba zapisovatele:   br. Mojmír Dostál, 

 Volba návrhové komise:  br. Ing. Zbyněk Brázdil, 

 Volba ověřovatelů zápisu: br. Bc. Obšil Alois a br. Mgr. Švancara Alois. 

 Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

Výsledek hlasování   pro: 7  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Úkoly jsou splněny, OZ na Plamen 2022 v trvání 

VV bere tuto informaci na vědomí. 

 

 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

3.) Přehled odevzdaných tiskopisů, platby čl. příspěvků:  

 Starostka OSH konstatovala, že zprávy o činnosti za rok 2021 mají odevzdány všechny sbory a členské 

příspěvky ještě 5 sborů stále neuhradilo, i když přislíbily že členské příspěvky uhradí v nejkratším čase. 

Problém je s jedním sborem, který nekomunikuje již druhým rokem, VV bude muset rozhodnout, jak 

postupovat dále.  

VV bere tuto informaci na vědomí. 

 

 

4.) Příprava plesu 25.března 2022 RCO 

 Starostka informovala o probíhající přípravě plesu. Prodána pouze polovina vstupenek. Abychom 

neprodělali byla zrušena druhá kapela Heřmánek je potřeba pokrátit objednávky na jídlo, zákusky a jiné 

občerstvení. Pivo na čepu bude Holba. 

VV schvaluje nákup cen do tomboly:  

Výsledek hlasování   pro:7  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

5.) SP SDH 11.března 2022 zhodnocení: 

Každý člen VV postupně zhodnotil a vyjádřil názor k SP SDH v Příkazech. Účast představitelů SDH 

byla dobrá, jednání bylo svižné a věcné. S navýšením členských příspěvků od 1.1.2023 skoro všichni 

souhlasili.  

VV bere tyto informace na vědomí 

 

 

6.) Organizační a různé: 

 Starostka informovala přítomné o přípravě a zajištění krajského kola hry Plamene a dorostu. Bude 

potřeba dost členů k zajištění této soutěže. Převoz materiálu a překážek nám pomůže zajistit HZS. 

VV bere tuto informaci na vědomí 

Návrhy na vyznamenání – starostka informovala přítomné o přijatých návrzích na vyznamenání, návrhy 

na vyznamenání, které splňují všechny podmínky dává starostka ke schválení. 

 VV schvaluje přednesené návrhy na vyznamenání:  

Výsledek hlasování   pro: 7  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 

 

7.)   Diskuse: 

V průběhu jednání se diskutovalo ke každému bodu jednotlivě. V následující diskusi vystoupil ještě br. 

Konar, který přítomné informoval o možnosti pokusit se šetřit na výdajích OSH během celého roku. 

VV bere tyto informace na vědomí 

 

 

8.) Závěr: 

 Starostka ukončila dnešní jednání poděkovala přítomným za účast a popřála jim šťastnou cestu domů. 

  

  

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Usnesení z VV OSH konaného dne 15. března 2022 

1.       Bere na vědomí 

- Kontrolu plněných usnesení – OZ na Plamen trvá 

- Informace o plnění úkolů SDH 

- Informace k přípravám plesu OSH 

- Informace k shromáždění představitelů SDH v Příkazech 

- Informace k přípravě krajského kola hry Plamen a dorostu 

  

2.       Schvaluje 

- Program dnešního jednání 

- Pracovní komise dnešního jednání 

- Sponzorský dar do tomboly na ples OSH 

- Návrhy na vyznamenání 

          

  

3.       Ukládá 

- OORM – připravit OZ na Plamen 2022 

Z: OORM 

T: do příštího jednání VV  

 

 

 

 

Zapsal:     br. Mojmír Dostál   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    br. Bc. Obšil Alois       …………………………… 

 

br. Mgr. Švancara Alois …………………………… 

 


